
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 28 

    Seite 1207 von 1212   

Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang 
Landschaftsarchitektur an der Fachhochschule Erfurt vom 13.07.2010 / Anlage zur 
Rahmenprüfungs- und Studienordnung der Fachhochschule Erfurt für die Bachelor- und 
Masterstudiengänge  

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 und §§ 47, 49 des Thüringer Hochschulgesetzes 
(ThürHG) in der Fassung vom 21.12.2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 15 des 
Gesetzes vom 20.03.2009 (GVBl. S. 238), erlässt die Fachhochschule Erfurt folgende redaktionelle  
Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen vom 13.07.2010 (Verkündungsblatt der FH 
Erfurt Nr. 25 vom 27.09.2010, S. 1042). 
Der Fakultätsrat LGF hat am 10.11.2010 gemäß § 21 Abs. 1 Nr. 4 der Grundordnung der 
Fachhochschule Erfurt, verkündet im Amtsblatt vom 28.05.2008 (ABl. TKM, S. 189), die redaktionelle 
Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen beschlossen. 
Der Präsident hat am 15.11.2010 die redaktionelle Änderung der studiengangsspezifischen 
Bestimmungen genehmigt. 

1. Anlage 2 (Prüfungsplan) wird wie folgt geändert:  
„STA“ im Modul BLA1.04 wird durch „K“ ersetzt. Unter „Dauer“ wird im Modul BLA1.04 „90“ 
ergänzt. 

Code Modulbezeichnung Wann Art Dauer
in
Minuten

Regel-
semester 

Credits Wichtung für 
die
Gesamtnote 
in % 

BLA1.04 Gesellschaftliche und historische 
Grundlagen PZ K 90 1 5 0 

2. Diese Änderungen treten am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Erfurt in Kraft. 

Erfurt, den 15.11.2010 

Prof. Dr.-Ing. Kill      Prof. Dr. Laufke 
Präsident       Dekan 
Fachhochschule Erfurt      Fakultät Landschaftsarchitektur, 
        Gartenbau und Forst 


